
 

МОКУ средняя общеобразовательная школа пгт Лальск  

Лузского муниципального округа Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.03.2024                                                                               № 03-22/11-1 

 

Об утверждении списка учебников  

для обучающихся 1-11 классов 

на 2024-2025 учебный год 

 
 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключённых учебников» (с изменениями 

от 21.07.2023г. №556, от 21 02.2024г. №119) с целью реализации 

образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе 

школы для обучающихся  

1-4-х классов на 2024-2025 учебный год: 

УМК Учебные 

предметы 

Название 

учебника 

Класс Авторы 

учебников 

Издание 

 

«Школа 

России» 

 

Русский 

язык 

 

Русский язык 

 

1 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 

 

Русский язык 

 

2 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 

 

Русский язык 

 

3 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 

 

Русский язык 

 

4 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 

 

«Школа 

России» 

 

Литературно

е чтение 

Азбука 

 

1 Горецкий В.Г., 

Кирюшин В.А., 

Виноградская 

Л.А., Бойкина 

М.В. 

Просвещение 

 

Литературное 

чтение 

1 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Просвещение 

 

Литературное 

чтение 

2 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Просвещение 

 



Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

3 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Просвещение 

 

Литературное 

чтение 

4 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Просвещение 

 

«Школа 

России» 

 

Математика Математика 1 Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

 

Математика 2 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В.. 

Просвещение 

 

Математика 3 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Просвещение 

 

Математика 4 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Просвещение 

 

«Школа 

России» 

 

Окружающи

й мир 

 

Окружающий 

мир 

1 Плешаков А.А. 

 

Просвещение 

 

Окружающий 

мир 

2 Плешаков А.А. 

 

Просвещение 

 

Окружающий 

мир 

3 Плешаков А.А. 

 

Просвещение 

 

Окружающий 

мир 

4 Плешаков А.А. 

 

Просвещение 

 

«Школа 

России» 

 

Музыка Музыка 1 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П 

Просвещение 

 

Музыка 2 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П 

Просвещение 

 

Музыка 3 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П 

Просвещение 

 

Музыка 4 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П 

Просвещение 

 

«Школа 

России» 

 

Изобразител

ьное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

 

1 Неменская Л.А. 

(Под редакцией 

Неменского 

Б.М.) 

Просвещение 

 

Изобразительное 

искусство 

 

 

 

2 Коротеева 

Е.И.(Под 

редакцией 

Неменского 

Б.М.) 

Просвещение 

 

Изобразительное 

искусство 

 

3 Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. 

(Под ред. 

Неменского 

Б.Д.) 

Просвещение 

 

Изобразительное 

искусство 

 

4 Неменская Л.А. 

(Под редакцией 

Неменского 

Просвещение 

 



Б.М.) 

«Школа 

России» 

 

Физическая 

культура 

 

Физическая 

культура 

 

1 Лях В.И. 

 

Просвещение 

 

Физическая 

культура 

 

2 Лях В.И. 

 

Просвещение 

 

Физическая 

культура 

 

3 Лях В.И. 

 

Просвещение 

 

Физическая 

культура 

 

4 Лях В.И. 

 

Просвещение 

 

«Перспек-

тива» 

Технология Технология 

 

1 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В, 

Фрейгат И.П. 

Просвещение 

 

Технология 

 

2 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В, 

Добромыслова 

Н.В. 

Просвещение 

 

Технология 

 

3 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В, 

Добромыслова 

Н.В. 

Просвещение 

 

Технология 

 

4 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В, 

Шипилова Н.В. 

и др. 

Просвещение 

 

 Иностранны

й язык 

Английский язык 

(в 2-х частях) 

2 Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и др. 

Просвещение 

Английский язык 

(в 2-х частях) 

3 Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и др. 

Просвещение 

Английский язык 

(в 2-х частях) 

4 Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и др. 

Просвещение 

«Школа 

России» 

 

Основы 

православно

й культуры, 

4-5 

Основы 

православной 

культуры, 4-5 

4 А.В.Кураев Просвещение 

2011 

 

5-11-х классов на 2024-2025 учебный год: 

 
Предмет Класс Учебник 

(название, автор, издательство, год издания) 

Русский язык 5 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 5 класс в 2-х частях, Просвещение (УМК: 

Ладыженская Т.А. (5-9) (ФГОС ООО)), 2023 год 



6 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.;  

6 класс.; УМК: Русский язык. Ладыженская Т. А.—

Бархударов С. Г. (5-9) 

7 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 7 класс в 2-х частях, Просвещение (УМК: 

Ладыженская Т.А. (5-9) (ФГОС ООО)). 2018 год 

8  Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык 8 класс, Просвещение (УМК: Ладыженская 

Т.А. (5-9) (ФГОС ООО)). 2018 год 

9 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык, 9 класс, М.: «Просвещение» (УМК: 

Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Бархударов С. Г. и др.) 

2019 год 

10 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. / Русский 

язык (базовый уровень) (в 2 частях) / 10 - 11 класс / ООО 

"Русское слово-учебник" 

11 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. / Русский 

язык (базовый уровень) (в 2 частях) / 10 - 11 класс / ООО 

"Русское слово-учебник" 

Литература 5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 5 

класс в 2-х частях, Просвещение (УМК: «Коровина В.Я. (5-

9)» (ФГОС)), 2019 год 

6 Полухина В.П.,Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др./ Под 

ред. Коровиной В.Я. Литература 6 класс в 2-х частях, 

Просвещение (УМК: «Коровина В.Я. (5-9)» (ФГОС)), 2016 

год 

7 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 7 

класс в 2-х частях, Просвещение, 2017 год 

8 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 8 

класс в 2-х частях, Просвещение  (УМК: «Коровина В.Я. 

(5-9) (ФГОС)), 2018 год 

9  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Збарский И.С. и др./ Под 

ред. Коровиной В.Я.., Литература, 9 класс в 2-х частях, 

«Просвещение», (УМК: «Коровина В.Я. (5-9) (ФГОС)), 

2013 

10 Лебедев Ю.В. / Литература (базовый уровень) (в 2 частях) / 

10 класс / АО "Издательство "Просвещение"2020 

11 Лебедев Ю.В. / Под редакцией В. П. Журавлева (О. Н. 

Михайлов, И. О. Шайтанов, В. А. Чалмаев и 

др.)/Литература (базовый уровень) (в 2 частях) / 11 класс / 

АО "Издательство "Просвещение"2021 

Иностранный язык 

(английский) 

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский 

язык. 5 кл., Просвещение (УМК: Английский в фокусе (5-9) 

(ФГОС ООО)). 2019 год 

6 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский 

язык. 6 кл., Просвещение (УМК: Английский в фокусе (5-9) 

(ФГОС ООО)). 2020 год 

7 Английский язык / Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и другие / 7 класс / Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 2021 

8 Английский язык / Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и другие / 8 класс / Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 2021 



9 Английский язык / Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и другие / 9 класс / Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 2021 

10 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. / 

Английский язык (базовый уровень) / 10 класс / АО 

"Издательство "Просвещение"2013 

11 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Эванс В., «Английский 

язык. 11 класс. Учебник (+ CD-ROM)» «Просвещение», 

2013 год 

Второй 

иностранный язык 

(немецкий) 

 

9 

Немецкий язык. Второй иностранный язык, 9 класс, 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л., Збранкова М., 

«Просвещение», УМК «Горизонты» ("Horizonte") (ФГОС 

ООО) 2014 год 

Математика 5 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. 

Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 

частях, Просвещение. 2023 год 

6 Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и др. / Под 

ред. Дорофеева Г.В., Шарыгина И.Ф. Математика 6 класс, 

Просвещение(УМК: Математика. Дорофеев Г.В. и др. 

(ФГОС ООО) 2018 год 

7 Алгебра 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред

. Теляковского С.А.Алгебра 7 класс,  "Просвещение" 

(ФГОС) 2023 год. 

Геометрия   Атанасян А.С. и др., Геометрия, 7-9 класс, 

«Просвещение», 2023 год 

8 Алгебра  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред

Теляковского С.А.Алгебра 8 класс, "Просвещение" (УМК: 

Алгебра. Макарычев Ю.Н. и др. (ФГОС ООО)), 2023 год. 

Геометрия  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы, Просвещение  (УМК: Геометрия. 

Атанасян Л.С. (ФГОС ООО)), 2023 год 

9 Алгебра  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. Алгебра, 9 класс, "Просвещение" 

(УМК: Алгебра. Макарычев Ю.Н. и др. (ФГОС ООО)) 2021  

Геометрия  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы, Просвещение  (УМК: Геометрия. 

Атанасян Л.С. (ФГОС ООО)) 2023 

7 Вероятность и статистика. Базовый уровень. Учебник. В 2 

ч., «Просвещение» Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 

Ященко И.В.; Класс: 7-9 кл.; УМК: Вероятность и 

статистика. Высоцкий И.Р., Ященко И. В. (7-9) , 2023 

8 Вероятность и статистика. Базовый уровень. Учебник. В 2 

ч., «Просвещение» Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 

Ященко И.В.; Класс: 7-9 кл.; УМК: Вероятность и 

статистика. Высоцкий И.Р., Ященко И. В. (7-9) , 2023 

9 Вероятность и статистика. Базовый уровень. Учебник. В 2 

ч., «Просвещение» Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 

Ященко И.В.; Класс: 7-9 кл.; УМК: Вероятность и 

статистика. Высоцкий И.Р., Ященко И. В. (7-9) , 2023 



10 Алгебра  

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др. 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа 

(базовый и углублённый уровень). 10 кл. 

(УМК: по алгебре и началам математического анализа. 10 – 

11 классы (базовый и углублённый уровни). Ю.М.Колягин, 

М.В.Ткачёва, Н.Е.Фёдорова и др. (ФГОС)), Просвещение, 

2015 год 

 Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. / 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Геометрия (базовый и углубленный уровни) / 10 

- 11 класс / АО "Издательство "Просвещение", 2021 

11 Алгебра  

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др. 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа. 11 

класс. Базовый и углублённый уровни, (УМК: по алгебре и 

началам математического анализа. 10 – 11 классы (базовый 

и углублённый уровни). Ю.М.Колягин, М.В.Ткачёва, 

Н.Е.Фёдорова и др. (ФГОС)), Просвещение, 2021 

Геометрия   

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия (базовый и профильный уровни), 10-11 класс 

«Просвещение», 2021 

Всеобщая история 5 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая 

история. История Древнего мира 5 класс, Просвещение 

(УМК: Вигасин А.А. (5-9) (ФГОС ООО)), 2015 год 

6 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История 

Средних веков 6 класс, Просвещение (УМК: Вигасин А.А. 

(5-9) (ФГОС ООО)), 2016 год 

7 Юдовская А.Я., Баранов П.А, Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800  

7 класс, Просвещение. (УМК: Вигасин А.А. (5-9) (ФГОС 

ООО)),  2019 год  

8 Юдовская А.Я., Баранов П.А, Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900. 8 

класс, Просвещение. (УМК: Вигасин А.А. (5-9) (ФГОС 

ООО)), 2018 год  

9 Юдовская А.Я., Баранов П.А, Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900. 9 

класс, Просвещение. (УМК: Вигасин А.А. (5-9) (ФГОС 

ООО)), 2021 год 

10 Мединский В.Р., Чубарьян А.О./ История. Всеобщая 

история. 1914-1945 годы: 10 класс: базовый уровень: 

учебник История.10 класс: базовый уровень: учебное 

наглядное пособие / АО "Издательство "Просвещение"2023 

11 Мединский В.Р., Чубарьян А.О.  История. Всеобщая 

история. 1945- начало XXI века: 11 класс: базовый уровень: 

учебник История. 11 класс: базовый уровень: учебное 

наглядное пособие.  АО "Издательство "Просвещение"2023 



История России 6 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. История России. 6 класс. В 2-х 

частях, Просвещение (УМК Н.М. Арсентьева, А.А. 

Данилова и др. ФГОС.), 2016 год. 

7 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ Под ре

д. Торкунова А.В. История России. 7 класс. В 2-х частях, 

Просвещение. 2017 год 

8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ Под ре

д. Торкунова А.В. История России. 8 класс. В 2-х частях, 

Просвещение. 2018 год 

9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. История России 9 класс. В 2-х 

частях, «Просвещение», 2019 

10 Мединский В.Р., Торкунов А.В./ История. История России. 

1914-1945 годы: 10 класс: базовый уровень: учебник 

История.10 класс: базовый уровень: учебное наглядное 

пособие / АО "Издательство "Просвещение"2023 

11 Мединский В.Р., Торкунов А.В.  История. История России. 

1945- начало XXI века: 11 класс: базовый уровень: учебник 

История. 11 класс: базовый уровень: учебное наглядное 

пособие.  АО "Издательство "Просвещение"2023 

Обществознание 6 Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание 6 класс, Просвещение (УМК: под 

редакцией Л. Н. Боголюбова. Обществознание. 5-9 классы 

(ФГОС ООО), 2023 год. 

7 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./Под ред. Б

оголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание 7 класс, 

Просвещение.  2018 год 

8 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой 

Н.И. Обществознание 8 класс, Просвещение. (УМК: под 

редакцией Л. Н. Боголюбова. Обществознание. 5-9 классы 

(ФГОС ООО)), 2018 год 

9 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой 

Н.И. Обществознание 8 класс, Просвещение. (УМК: под 

редакцией Л. Н. Боголюбова. Обществознание. 5-9 классы 

(ФГОС ООО)), 2021 год 

10 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. / 

Обществознание (базовый уровень) / 10 класс / АО 

"Издательство "Просвещение"2020 

11 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. / 

Обществознание (базовый уровень) / 11 класс / АО 

"Издательство "Просвещение"2021 

География 5 Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. / Под ред. 

Алексеева А. И., География. 5-6 класс, «Просвещение» 

(ФГОС ООО) Серия: Полярная звезда. 2023 год. 

6 Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. / Под ред. 

Алексеева А. И., География. 5-6 класс, «Просвещение» 

(ФГОС ООО) Серия: Полярная звезда. 2023 год. 

7 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География.  7 класс, «Просвещение», 2020 



8 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География.  8 класс, «Просвещение», 2011 

9 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География.  9 класс, «Просвещение» 2013 

10 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. / География (базовый 

уровень) / 10 класс / АО "Издательство "Просвещение" 

11 Ю.Н.Гладкий под редакцией В.В.Николиной «География. 

Современный мир»,10-11 кл, Москва, Просвещение, 2011 г 

Физика 7  Перышкин А.В. Физика 7 класс, ДРОФА  

(УМК А. В. Перышкина и др.(ФГОС ООО)), 2017 год 

8 Перышкин И. М., Иванов А. И.; Класс: 8 кл.; УМК: Физика. 

Перышкин И. М. - Иванов А. И. (7-9) 2023 

9 Перышкин А.В. Физика 9 класс, ДРОФА  

(УМК А. В. Перышкина и др.(ФГОС ООО)), 2013 

10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./ Под ред. 

Парфентьевой Н.А. / Физика (базовый уровень) / 10 класс / 

АО "Издательство "Просвещение"2014 

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., В.М.Чаругин, Физика 

(базовый и профильный уровень)11 класс, Москва, 

«Просвещение», 2013 год 

Астрономия 10 Чаругин В.М. Астрономия (базовый уровень) 10-11 класс, 

Москва, «Просвещение» УМК «Сферы» 2018 

Химия 8 Габриелян О.С. Химия 8 класс, ДРОФА  

(УМК О. С. Габриеляна и др.(ФГОС ООО)), 2018 год 

9 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 9 

класс. «Просвещение» 2013 

10 Габриелян О.С. Химия. 10 класс. (базовый уровень) 

«Дрофа», 2009 год 

11 Габриелян О.С. Химия. 11 класс. (базовый уровень) 

«Дрофа», 2014 год 

 

Биология 

5 Пономарёва И.Н. Николаев И.В., Корнилова О.А./Под ред. 

Пономарёвой И.Н. Биология 5 класс, ВЕНТАНА-ГРАФ 

(УМК: Биология. Концентрический курс (ФГОС 

ООО)),Серия: Биология (Алгоритм успеха), 2019 год. 

6 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С./Под ред. 

Пономарёвой И.Н. Биология 6 класс, ВЕНТАНА-ГРАФ 

(УМК: Биология. Концентрический курс (ФГОС 

ООО)),Серия: Биология (Алгоритм успеха), 2018 год. 

7 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко B.C. /Под ред. 

Константинова В.М. Биология 7 класс, ВЕНТАНА-ГРАФ 

(УМК: Биология. Концентрический курс (ФГОС 

ООО)),Серия: Биология (Алгоритм успеха)  2019 год. 

8 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д  Биология 8 класс, ВЕНТАНА-

ГРАФ (УМК: Биология. Концентрический курс (ФГОС 

ООО)) 2021 

9 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М./ Под ред. 

Пономаревой И.Н. Биология 9 класс, ВЕНТАНА-ГРАФ 

(УМК: Биология. Концентрический курс (ФГОС ООО)), 
2014 

10 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. / Биология. 

Общая биология (базовый уровень) / 10-11 класс / ООО 

"ДРОФА" 2013 

11 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 

(базовый уровень) Общая биология. 10-11 класс «Дрофа», 

2013 год 



Технология 

 

5 Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., 

Яковенко О.В. Технология 5 класс, ВЕНТАНА-ГРАФ 

(УМК: Технология (основная школа), под ред. Симоненко 

В.Д. (ФГОС ООО)), 2015 год. 

6 Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., 

Яковенко О.В. Технология 6 класс, ВЕНТАНА-ГРАФ 

(УМК: Технология (основная школа), под ред. Симоненко 

В.Д. (ФГОС ООО)), 2014 год  

7  ред. Симоненко В.Д. Технология. 7 класс. «ВЕНТАНА-

ГРАФ», 2014 год 

8  Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д., Гончаров 

Б.А., Елисеева Е.В., Богатырев А.Н., Очинин О.П. 

Технология. 8 класс  Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ  

(УМК: Технология (основная школа), под ред. Симоненко 

В.Д. (ФГОС ООО)),  2018 год 

Музыка  5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 класс, Просвещение 

(УМК» УМК Г.П.Сергеевой. 5-9 классы (ФГОС ООО)), 

2014 год. 

6 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 класс, Просвещение 

(УМК» УМК Г.П.Сергеевой. 5-9 классы (ФГОС ООО)), 

2014 год. 

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., «Музыка»,7 кл., Москва, 

«Просвещение» 2014год 

Искусство 5 Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 5 класс, Просвещение (УМК: 

Неменский Б.М. (5-8) (ФГОС ООО)), 2014 год. 

6 

 

Неменская Л.А../Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 6 класс, Просвещение  (УМК: 

Неменский Б.М. (5-8) (ФГОС ООО)), 2014 год. 

7 

 

А.С.Питерских, Г.Е.Гурова, 7 класс Изобразительное 

искусство. «Просвещение», 2014 год. 

8 А.С.Питерских, Г.Е.Гурова, 7-8 класс Изобразительное 

искусство. «Просвещение», 2012 год. 

Физическая 

культура 

5 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др./Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 

классы, Просвещение (УМК: по физической культуре 

М.Я.Виленского, В.И.Ляха. 5-9 классы (ФГОС ООО)),  

2014 год. 

6 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др./Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 

классы, Просвещение (УМК: по физической культуре 

М.Я.Виленского, В.И.Ляха. 5-9 классы (ФГОС ООО)),  

2014 год. 

7 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др./Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 

классы, Просвещение (УМК: по физической культуре 

М.Я.Виленского, В.И.Ляха. 5-9 классы (ФГОС ООО)),  

2014 год 

8 Лях В.И. Физическая культура 8 – 9 класс, Просвещение  

(УМК: по физической культуре М. Я. Виленского, В. И. 

Ляха. 5-9 классы (ФГОС ООО)), 2018 год 

9 Лях В.И. и др. Физическая культура. 8-9 класс 

«Просвещение», 2014 год 



10 Лях В.И., Зданевич А.А. «Физическая культура 10-11 

классы», Москва, 

«Просвещение», 2014 год 

11 Лях В.И., Зданевич А.А. «Физическая культура 10-11 

классы», Москва, 

«Просвещение», 2014 год 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5 

 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов 

М. В./ под ред. С. Н. Егорова 

Основы безопасности жизнедеятельности. 5 класс. 

Просвещение, 2023 

6 

 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности 5 класс, 

Просвещение (УМК: Смирнов А.Т. (5-9) (ФГОС ООО)), 

серия: Академический школьный учебник, 2012 год. 

7 

 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности 7 класс, 

Просвещение (УМК: Смирнов А.Т.( 5-9) (ФГОС ООО)), 
2016 год. 

8 

 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности 8 класс, 

Просвещение (УМК: Смирнов А.Т.( 5-9) (ФГОС ООО)), 
2018 год. 

9 А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников,  «ОБЖ», учебник для 9 

класса, Москва, «Просвещение», 2013 год. 

10 А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников «Основы безопасности 

жизнедеятельности», 10 кл, Москва, Просвещение, 2014 г 

11 А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников «Основы безопасности 

жизнедеятельности», 11 кл, Москва, Просвещение, 2014 г 

Информатика и 

ИКТ 

7 Угринович Н.Д. Информатика: учебник для 7 класса, 

БИНОМ. Лаборатория знаний (УМК: Угринович Н.Д. 

(ФГОС ООО)), 2017 год. 

8 Угринович Н.Д. Информатика: учебник для 8 класса, 

БИНОМ. Лаборатория знаний (УМК: Угринович Н.Д. 

(ФГОС ООО)), 2018 год 

9 Угринович Н.Д. Информатика: учебник для 9 класса, 

БИНОМ. Лаборатория знаний (УМК: Угринович Н.Д., 2013 

10 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ.  (базовый уровень), 

10 кл.,Москва, «БИНОМ» «Лаборатория знаний», 2011 год 

11 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ.  (базовый 

уровень),11 кл, Москва, «БИНОМ» «Лаборатория знаний», 

2011 год 

 

 

 

 

Директор школы:                        А.А.Зарубин.   


		2024-12-02T13:16:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПГТ ЛАЛЬСК ЛУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




